Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha - ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte
providência:

“IMPLANTAR O SERVIÇO CATA MÓVEIS, NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

O serviço “Cata Móveis” é uma iniciativa que visa a coleta de móveis e eletrodomésticos
inservíveis, promovendo a limpeza urbana, a reutilização de materiais e a conscientização
ambiental. Com a crescente geração de resíduos sólidos, esse serviço se torna essencial para
uma cidade mais limpa e sustentável.

A implantação do serviço não só ajudará na limpeza urbana, mas também promoverá a
responsabilidade social e ambiental entre os cidadãos. Além disso, é uma excelente
oportunidade para envolver a comunidade na preservação do meio ambiente.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

ORIAN BAPTISTA PINHEIRO
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003300320034003A005000

Assinado eletronicamente por ORIAN BAPTISTA PINHEIRO em 14/03/2025 07:04

Checksum: 27C919F120BFCB11B1D23349AD7BC512AB6552C1FAD00AB33EBB627C41D683D2